

KRAMFORS.

# Delat försörjningsstöd ska främja jämställdhet

**För att minska risken att kvinnor hamnar i ekonomiskt underläge föreslår välfärdsnämnden att försörjningsstöd betalas ut till båda parter i ett förhållande.**

– Traditionellt har det mannen som har fått pengan och så ska det inte vara, säger ordförande Carl-Gunnar Krooks (S).

Ekonomiskt bistånd är idag ett av få stöd i välfärdssystemet som inte är individuellt. Eftersom biståndet är tänkt som ett sista skyddsnet räknas

hela familjens inkomster och kostnader ihop. Både makar och sambor har försörjningsplikt gentemot varandra.

Det innebär att privatekonomin, som spelar stor roll i en individs liv och välmående, kan bli ojämnt fördelat. Om biståndet enbart betalas ut till den ene parten i ett förhållande, blir det för den som befinner sig i ekonomiskt underläge svårare att ta sig ur destruktiva relationer.

I många kommuner har ofta hela bidraget betalats ut till mannen. Och risken

att kvinnan hamnat i ekonomiskt underläge har på så sätt ökat. Det blev särskilt uppmärksammat när det kom många nyanlända som tyckte det var självklart att pengarna skulle in på mannen konto.

– Men det förekommer även i svenska familjer, säger Carl-Gunnar Krooks. Det har bara inte ifrågasatts på samma vis. Välfärdsförvaltningen ska nu utveckla rutiner för hur jämställdheten i utbetalningarna ska hanteras. Undantag från jämställda utbetalningar kan göras i vissa fall. Till exempel om en part inte kan sköta sin ekonomi på grund



Carl-Gunnar Krooks (S), ordförande i välfärdsnämnden.

” Traditionellt är det mannen som har fått pengan och så ska det inte vara.”

Carl-Gunnar Krooks

av allvarlig sjukdom. Jämställt ekonomiskt bistånd ska gälla alla typer av relationer, även samkönade.

– Man får fram till årsskiftet på sig att lösa de problem som kan uppstå. Men det är klart att det går att fixa, säger Carl-Gunnar Krooks.

Tina Larsson, verksamhetschef på Kramfors kvinnojour,



Tina Larsson, verksamhetschef på Kramfors kvinnojour.

nojour, tycker det är ett steg i rätt riktning.

– Det kan vara väldigt smart att hälften går till varje, ett steg i rätt riktning absolut. För annars är det mannen som håller i de pengarna också. Men oftast har de ett gemensamt lönekonto och det är där det ekonomiska biståndet går in till bägge två. Det innebär att mannen har kollen i alla fall. Men tanken är god, konstaterar Tina Larsson.

Susanne Melin  
susanne.melin@nordsverige.se

ÖRNSKÖLD SVIK.

# S: Kommunen har skyldigheter gentemot hamnföreningen

**Det ser ut att bli politisk strid i Örnsköldsvik om hanteringen av Lungviks hamnförening. Oppositionsrådet Carolina Sondell (S) säger att hennes parti inte ändrat uppfattning utan står fast vid tidigare fattade beslut och avsiktsförklaringar. Det innebär att det är kommunens skyldighet att anvisa ett nytt område i inre hamnen och även svara för kostnaderna för flytt av verksamheten.**

Både kommundirektör Magnus Haglund och kommunalrådet Anna-Britta Åkerlind (C) har ställt sig bakom A1 Advokater i Stockholm som skrivit att Lungviks hamnförening inte har ett skvatt att hämta. Tidigare avsiktsförklaringar är av noll och intet värde enligt deras sätt att tolka läget.

A1 Advokater är mycket brutala i sina skrivelser. Lungviks hamnförening måste ut från området senast 30 augusti 2025. Advokaterna skriver vidare att Lungviks hamnförening måste deponera 20 miljoner kronor i en pott där kommunen kan hämta pengar om det visar sig att Stadsdel 2030 försenas genom hamnföreningens agerande.

Hamnförening har å sin sida anlitat Svenska Båtuni-



Nu är de flesta båtarna sjösatta men det råder stor oro bland ägarna inför nästa sommar. Då ska alla vara borta senast 30 augusti för att ge plats till stadsdel 2030 enligt kommunen.

FOTO: SVEN LINDBLOM

onens jurister i advokatfirman Gärde & Partners som gör en helt annan tolkning av läget. Enligt Gärde & Partners är det självklart att tidigare beslut och avsiktsförklaringar har full giltighet även om det blir ett majoritetsskifte i kommunens ledning.

Gärde & Partners har kallat bland andra tidigare kommunalrådet Elvy Söderström (S), tidigare kommundirektören Håkan Åström, tidigare stadsarkitekten Håkan Heldner och ytterligare tio personer som vittnen för att styrka att tidigare ingångna muntliga och skriftliga

avtal gäller. Detta inför ett planerat avgörande i Ångermanlands tingsrätt. Det troliga är att alla kommer att hålla fast vid att kommunen åtagit sig att hitta ett nytt lämpligt mark- och vattenområde för hamnföreningens verksamhet.

– Det är också min uppfattning, säger Carolina Sondell. Jag och mitt parti har på inte sätt ändrat uppfattning. Vi anser att det är kommunens



Carolina Sondell, S, oppositionsråd.

skyldighet att hitta ett nytt godtagbart område för hamnföreningens verksamhet och att kommunen ska stå för kostnaderna eller lägga kostnaderna på en framtida exploitör av området.

Per Nordgren är också en av dem som kallas som vittne. Han har köpt ett båt- hus i området i god tro, det vill säga i förvissning om att han kommer att få kompensation om det visar sig att kommunen behöver marken och tvingar honom att flytta. Han kommer givetvis att hålla fast vid de löften han fick från olika håll innan han köpte båtuset.

Gärde & Partners yrkan-

den är i korthet följande:

- att tingsrätten fastställer att kommunen är skyldig att anskaffa och erbjuda hamnföreningen ett nytt mark- och vattenområde i inre delen av Örnsköldsviksfjärden
- att tingsrätten fastställer att kommunen eller kommande exploitör ska svara för samtliga kostnader för flytten

- att hamnföreningen ska få var kvar fram till dess fastställetalan vunnit laga kraft
- hamnföreningen yrkar ersättning för sina rättegångskostnader med belopp som kommer att fastställas senare

Gärde & Partners hänvisar

både till muntliga och skriftliga källor. Den skriftliga bevisningen består av förslag till beslut den 29 mars 2007, kommunstyrelsens beslut den 17 april 2007, kommunstyrelsens beslut den 2 april 2019. Vidare hänvisar Gärde & Partners till utfästelser som kommunen gjorde under 2007 och den avsiktsförklaring som parterna ingick den 21 maj 2019.

Carolina Sondell vill inte gå in på enskilda detaljer utan vidhåller med stor övertygelse att det är hennes uppfattning att kommunen ska träffa en för parterna godtagbar uppgörelse.

Sven Lindblom